Протокол б/н - СД МОК/19
заседания Совета депутатов муниципального округа Кунцево

4 созыва 12 марта 2019 года.

Место проведения: Помещение аппарата Совета депутатов
муниципального округа Кунцево по адресу: Рублевское шоссе, дом 79.

Время начала заседания: 15.00.
Численность депутатов Совета депутатов муниципального округа

Кунцево по Уставу - 10 депутатов.
Присутствуют депутаты: Н.Б.Анохина, А.А.Алексеев, Г.В.Арсентьева,

Е.Н.Барков, Т.В.Крашакова, В.А.Сокуренко, С.В.Мальцева, В.В. Тюркин.
Отсутствуют депутаты: А.Ю. Глушков, Д.И.Шендерович.
Приглашены и присутствуют:
1.Д.В.Сапронов, глава управы района.
2.И.В.Русанов, руководитель ГБУ «Жилищник района Кунцево».
3.Жители района Кунцево -  20 человек.
Началась видеосъёмка заседания с целью последующего размещения в сети

Интернет и на официальном сайте муниципального округа Кунцево.
Слушали: Главу муниципального округа Кунцево В.А.Кудряшова о

начале заседания и утверждении повестки дня.
Предложение -  открыть заседание.
Голосование: Единогласно.
В.А.Кудряшов. Предложил утвердить повестку дня заседания Совета

депутатов.
№

п/п.
Содержание вопросов Регла

-мент
1. Об избрании главы муниципального округа Кунцево.

Информация главы муниципального округа Кунцево
10

мин.
В.А.Кудряшова.

2. Об отчёте главы управы района Кунцево Д.В.Сапронова о
результатах деятельности управы района Кунцево города
Москвы в 2018 году.

40
мин.

3. Об информации руководителя ГБУ «Жилищник района
Кунцево» И.В.Русанова о работе ГБУ «Жилищник района
Кунцево» в 2018 году.

40
мин.

4. Об отчёте главы муниципального округа Кунцево
В.А.Кудряшова о результатах его деятельности, деятельности
аппарата Совета депутатов муниципального округа Кунцево
в 2018 году.

40
мин.

5. О согласовании направления средств стимулирования
управы района Кунцево города Москвы на проведение
мероприятий по благоустройству территории района Кунцево
в 2019 году.

Информация управы района Кунцево и депутата

40
мин.

Д.И.Шендеровича.

6. О согласовании сводного районного календарного плана
по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-
оздоровительной и спортивной работе с населением по месту
жительства на второй квартал 2019 года.

Информация управы района Кунцево.

20
мин.

7. О проекте решения Совета депутатов муниципального
округа Кунцево «О бюджете муниципального округа Кунцево
на 2019 год».

Информация главы муниципального округа Кунцево

20
мин.

В. А.Кудряшова.
8. О Плане работы Совета депутатов на 2019 год.

Информация главы муниципального округа Кунцево
10

мин.
В. А.Кудряшова.

9. О выделении денежных средств из свободного остатка
местного бюджета муниципального округа Кунцево,
образовавшегося на 01 января 2019 года, для выплаты
денежного поощрения за 2018 год муниципальным служащим
аппарата Совета депутатов муниципального округа Кунцево.

Информация главы муниципального округа Кунцево

10
мин.

В. А.Кудряшова.
10. О поощрении депутатов Совета депутатов

муниципального округа Кунцево за первый квартал 2019
года.

Информация главы муниципального округа Кунцево

10
мин.

В.А.Кудряшова и депутата А.А.Алексеева.
11. О согласовании установки ограждающих устройств для

регулирования въезда и (или) выезда транспортных средств
на придомовую территорию по адресу: улица Ярцевская, дом
14.

Информация депутата Д.И.Шендеровича.

10
мин.

12. О согласовании установки ограждающих устройств для
регулирования въезда и (или) выезда транспортных средств
на придомовую территорию по адресу: улица
Молодогвардейская, дом 36, корпус 6.

Информация депутата Д.И.Шендеровича.

10
мин.

13. Разное:
13.1. Об обращении в Совет депутатов МО Кунцево

жителя района Кунцево, члена Мосгоротделения Союза
писателей РФ А.Е.Бахурина.

13.2. О решениях комиссии по безопасности дорожного
движения в ЗАО г. Москвы (протокол №5/18 от 27.09.2018) по
организации дорожного движения в районе Кунцево
(Обращения управы района Кунцево от 25.01.2019 №1-07-
6880/18-0-1 и от 28.02.2019 №1-15-115/19).

Информация депутата Д.И.Шендеровича.

20
мин.

13.3. О заявлении гр. Д.В.Городецкого о необходимости
демонтажа ограждающего устройства по адресу: ул.
Партизанская, дом 24.

Информация депутата Д.И.Шендеровича.___________________
Всего времени: 4 часа 40 мин.

Голосование: За- 3 человека (Н.Б.Анохина, Г.В.Арсентьева, С.В.Мальцева)
Против- 5 человек (А.А.Алексеев, Е.Н.Барков, Т.В.Крашакова,

В.А.Сокуренко, В.В.Тюркин).
В.А.Кудряшов. В связи с непринятием повестки дня очередного заседания

Совета депутатов объявил заседание закрытым.

Г лава муниципального округа Кунцево

Секретарь

В.А.Кудряшов

И.В.Вахатова